проект

                                                  Постановление

О плане мероприятий  Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан  по законности и
правопорядку на II квартал 2016 года

Рассмотрев проект плана мероприятий  Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на II квартал
2016 года, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по
законности и правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить план мероприятий  Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку на II квартал 2016 года
(прилагается).

Председатель Комитета                                      Ш.Ш.  Ягудин

 Утверждено постановлением
Комитета Государственного Совета Рес-
публики Татарстан по законности и пра-
вопорядку от 2 марта 2016 года № ____

ПЛАН
мероприятий  Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по законности и правопорядку на II квартал 2016 года

№
пп

Наименование мероприятия Срок ис-
полнения

Ответственные

I Вопросы, вносимые на заседания ГС Рес-
публики Татарстан

1. Проекты законов Республики Татарстан, по-
ступившие в Комитет на предварительное
рассмотрение либо подготовленные по ини-
циативе Комитета

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В. Гончарова
С.Н. Мухаметшин

2. Об избрании мировых судей Республики Та-
тарстан

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
З.В.Гончарова

3. Об исполнении обязанностей мирового
судьи Республики Татарстан

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
З.В.Гончарова

II Подготовка и проведение заседаний коми-
тета

1. проекты законов Республики Татарстан, по-
ступившие в Комитет на предварительное
рассмотрение либо подготовленные по ини-
циативе Комитета

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В. Гончарова
С.Н. Мухаметшин

2. Рассмотрение кандидатур на должности ми-
ровых судей Республики Татарстан

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
З.В.Гончарова

3. Рассмотрение кандидатур, на которых
возлагается исполнение обязанностей ми-
ровых судей Республики Татарстан

по мере
поступ-
ления до-
кументов

Ш.Ш. Ягудин
З.В.Гончарова

4. Формирование состава Экспертного со-
вета при Комитете по законности и пра-
вопорядку

апрель Ш.Ш. Ягудин
Ф.В. Зарипов

 2

5. Рассмотрение  контрольного вопроса «О ходе
реализации законов Республики Татарстан
«Об участии граждан в охране общественно-
го порядка в Республике Татарстан» и «Об
общественных воспитателях несовершенно-
летних» на выездном заседании Комитета в
муниципальном образовании «город Набе-
режные Челны»

апрель
2016 года

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

6. Рассмотрение контрольного вопроса «О про-
ведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов в исполнитель-
ных органах государственной власти Респуб-
лики Татарстан и органах местного са-
моуправления»

май 2016
года

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

7.  Рассмотрение контрольного сообщения «О
ходе реализации постановления Комитета по
законности и правопорядку от 3 ноября 2015
года № 243 «О ходе реализации законов Рес-
публики Татарстан об обеспечении правопо-
рядка и профилактике правонарушений в
Лаишевском муниципальном районе»

июнь
2016 года

М.Ш. Кагарманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

III

Работа над законопроектами, проектами
постановлений, внесенными на рассмотре-
ние ГС или разрабатываемыми по ини-
циативе комитета

1. Проекты федеральных законов в течение
квартала

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
С.Н.Мухаметшин

2. Законодательные инициативы субъектов Рос-
сийской Федерации

в течение
квартала

Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
С.Н.Мухаметшин

IV Иные мероприятия
1. Проведение дня открытых дверей апрель

2016 года
Ш.Ш. Ягудин
Р.Г. Нугуманов
Ф.В. Зарипов
З.В.Гончарова
С.Н.Мухаметшин

2. Проведение мониторинга законодательства
Республики Татарстан по предметам ведения
Комитета

в течение
квартала

Ш.Ш.Ягудин
Р.Г.Нугуманов
Ф.В. Зарипов
С.Н.Мухаметшин
З.В.Гончарова

 3

Председатель Комитета                                                                     Ш.Ш. Ягудин

	пост. комит. по пл. меропр. на 2 кв. 2016 г..pdf
	Председатель Комитета
	                                     Ш.Ш.  Ягудин

	план меропр. на 2 кв. 2016 г.
	ПЛАН
	Ответственные
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Проекты федеральных законов
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Ш.Ш. Ягудин
	Р.Г. Нугуманов
	Ф.В. Зарипов
	З.В.Гончарова
	С.Н.Мухаметшин
	Ш.Ш.Ягудин
	З.В.Гончарова